
NOTATKA 

z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej 

Data posiedzenia: 28 lutego 2013 r. 

Nr posiedzenia: 81 

  
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz 
ustawy o czasie pracy kierowców (druk senacki nr 306, druki sejmowe 
nr 812, 1090 i 1090-A).  

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 307, druki sejmowe nr 1026 
i 1113). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Zbigniew 
Meres, Ireneusz Niewiarowski, Jarosław Obremski, Marian Poślednik, 
Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń, 

 

 
− zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej:  
− podsekretarz stanu Maciej Jankowski, 
− dyrektor Departamentu Transportu Drogowego Andrzej 

Bogdanowicz, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Transportu Drogowego 

Krzysztof Lewczak, 
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: 

− zastępca dyrektora Departamentu Pomocy Społecznej Anna 
Prekurat, 

− naczelnik wydziału w Departamencie Pomocy Społecznej Marcin 
Chrapek, 

− Główny Inspektorat Transportu Drogowego: 
− zastępca dyrektora Biura Prawnego Agnieszka Brejnak, 
− główny specjalista w Biurze Dyrektora Generalnego Aneta 

Kowarzewska, 
− dyrektor Biura Transportu Miejskiego Waldemar Wierzbicki, 

− Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce: 
− zastępca dyrektora Departamentu Transportu Piotr Mikiel, 

 

 − pracownicy Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Szymon Giderewicz, 
Bożena Langner. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 
Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej Maciej Jankowski. Ma ona na celu dostosowanie prawa do rozporządzeń Unii Europejskiej 
składających się na tzw. pakiet drogowy, dotyczący warunków dostępu do zawodu przewoźnika 
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drogowego i zasad wykonywania przewozów drogowych. Nowelizacja na nowo określa właściwość 
organów wydających uprawnienia przewozowe oraz wprowadza zmiany w przepisach dotyczących 
warunków i trybu uzyskiwania certyfikatu kompetencji zawodowych przewoźników drogowych. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił opinię o ustawie. Zaproponował 14 poprawek 
o charakterze redakcyjnym i doprecyzowującym jej przepisy. 
Do kolejno omawianych poprawek odnosił się wiceminister Maciej Jankowski, który zaopiniował je 
pozytywnie. 
Senator Janusz Sepioł formalnie zgłosił poprawki sugerowane przez Biuro Legislacyjne. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki zaproponowane przez senatora Janusza 
Sepioła. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Mariana Poślednika. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy (druk senacki nr 306 A). 
 

Ad 2. Ustawę omówiła Anna Prokurat, dyrektor Departamentu Pomocy Społecznej w Ministerstwie Pracy 
i Polityki Społecznej. Celem nowelizacji jest zapewnienie zgodności stanu faktycznego ze stanem 
prawnym w stosunku do domów pomocy społecznej, którym wydano zezwolenia warunkowe na 
prowadzenie. Pozostałe zmiany w przeważającej części mają charakter porządkujący. 
Senator Janusz Sepioł zgłosił pytania dotyczące skutków systemu finansowania domów pomocy 
społecznej, związanych z przeliczaniem średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca 
w domu pomocy społecznej, zgodnie z nową definicją tego pojęcia (wyłączenie z definicji 
wszystkich wydatków remontowych). Poprzednio wyłączenie obejmowało tylko wydatki bieżące na 
remonty i zakupy związane z realizacją programu naprawczego. Senator pytał również, czy dotacje 
z budżetu państwa są kierowane do powiatów czy bezpośrednio do domów pomocy społecznej.  
Przewodniczący obradom senator Janusz Sepioł zgłosił formalnie poprawkę przedstawioną przez 
Biuro Legislacyjne i pozytywnie zaopiniowaną przez przedstawiciela rządu. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła zaproponowaną poprawkę. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Krzysztofa Słonia. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy (druk senacki nr 307 A). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


